R. P. Pichler Theol. Polonica

De Missa & Communione sub utraque specie mendacium
1. quod Missa apud Lutheranos retineatur, & summa reverentia celebretur.
2. quod serventur usitata illius ceremonia ferè omnes.
3. quod Catholicorum opinio fuerit, Christum sua passione satisfecisse quidem pro peccato originis, Missam verò instituisse pro peccatis actualibus, & quotidianis delictis mortalibus & venialibus.
4. quod fuerit publica opinio, Missam ex opere operato, justificare ac delere peccata vivorum & mortuorum.
5. quod veteres ante Gregorium non fecerint mentionem private Missa. Hac omnia art. 3. de abus.
Art. autem 1. de Communione sub utraque specie mentitur Confessio, quod eam tantum consuetudo nos ita verus susulerit.

De Poenitentia & confessione mendacium
1. quod facere cogantur, doctrinam de poenitentia diligentissime a Lutheranis tractatam & patefactam esse.
2. quod confessio peccatorum (mortalium scilicet quoad numerum & speciem) apud Lutheranos non sit abolita.
3. quod de fide absolutionis olim fuerit magnum silentium.
4. quod immodicè olim laudatae sint satisfactiones, fidei verò & meriti Christi, ac iustitiae fidei nulla mentio facta sit.
5. quod impossibilem peccatorum enumerationem exigamus in confessione. Hac omnia art. 4. de abus.
6. quod Canones locantur non de reservatione culpa, sed de reservatione poena Ecclesiastica, art. 7. de abus.

De Conjugio Sacerdotum mendacium
1. Paulus ait, Episcopum eligendum es-

H h h h z se,

se, qui sit maritus. 2. In Germania primum ante annos 400. Sacerdotes vi coæli sunt ad Celibatum. 3. Sacerdotes capitalibus pœnis exercutantur *contra* Canonum voluntatem præcisè propter conjugium. 4. Pius Papa dixisse fertur, *fuisse aliquas causas*, cur sit ademptum Sacerdotibus conjugium, sed *multo maiores esse causas*, cur redi debeat. 5. exstat mandatum Dei. 6. Et mos Ecclesie notus (scilicet de conjugio Sacerdotum) 7. *Doctrina est demoniorum* id illis prohibere. Hæc omnia art. 2. de abus. 8. Celibatum Sacerdotum articulus ultimus numerat inter traditiones, quæ bonâ conscientiâ servari non possunt.

De Votis Monasticis mendacium 1. Augustini tempore Monasteria fuisse libera Collegia, & primum postea corrupta disciplinâ ubique addita fuisse vota. 2. Catholicos dixisse, vota esse paria Baptismo. 3. Et se hoc vitæ genere mereri remissionem peccatorum & justificationem. 4. Monasticam professionem longè meliorem esse Baptismo. 5. Conjugia Religiosorum dissolenda esse contra sententiam S. Augustini. Omnia art. 6. de abus.

De discrimine ciborum & altis ritibus Ecclesia mendacium 1. à Lutheris servari plerasque traditiones, quæ conducunt ad hoc, ut res ordine geratur in Ecclesia. 2. Per traditiones Ecclesie obscurata esse præcepta Dei, quia

traditiones longè præferobantur præceptis Dei. 3. Christianismum totum putatum esse observationem certarum feriarum, rituum, jejuniorum, vestitū. Omnia art. 5. de abus. 4. Catholicos docere, quod certi cibi polluant conscientiam. 5. Paulum ad Titum aperte prohibere traditions. 6. Nullos recipi ab Episcopis Catholicis, nisi intrent, se puram Evangelii doctrinam nolle docere. Omnia tit. ult. 7. Vota & traditiones de cibis & diebus institutas esse contra Evangelium, art. 15.

Hæc sunt aliqua mendacia ac falsitates, quæ plerumque calumniam habent adjunctam contra Catholicos, eorumque doctrinam, ut quivis rerum peritus facilè videret, & ego cuivis, rerum non satis gnaro, demonstrare paratus sum. Dico, aliqua, non omnia; nam longè plura adhuc affirri possent, præfertim circa ipsam doctrinam Confessionis Augustanae; quæ tamen hic adducere nolui, eo quod detegantur & refutentur satis in præcedentibus, ubi exposui singula fidei dogmata in particulari, in quibus à nobis dissidet Confessio Augustana. Prô! qualis erit fides Lutherana, si ejus Symbolum tot scatet falsitatibus, mendacijs, & calumnijs? vide ergo, miser Confessionista, quam falsa decipiat fide, nec ei deinceps, sit ipsum amas, tuam confide salutem.

INDEX